舶工第２１８号

令和６年７月９日

会 員 各 位

一般社団法人 日本舶用工業会

専務理事  澤山  健一

（公  印  省  略）

令和６年度 東京海洋大学「舶用工業説明会」の開催のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、当会では人材確保・養成事業の一環として、リクルート及び舶用工業の周知を

目的とした舶用工業説明会を各大学で行っております。

このうち、東京海洋大学での舶用工業説明会は、平成20年度より毎年、海洋工学部・

海洋電子機械工学科の３年生を主対象に、３０社を超える会員会社が参加するブース形

式で実施しています。

本年度は、大学生の就職活動が早期化している状況を踏まえ、実施時期を１０月と大

幅に早めて実施することとなりました。また、情報交換の場として皆様より大変好評を

得ている教授陣との懇親会も昨年に続き開催します。

つきましては、別紙１「参加募集要領」をご高覧のうえ、本説明会への参加をご希望

される会員企業におかれては、令和６年７月３１日(水)までに、下記の申込フォームに

よりお申込下さいますようお願い申し上げます。

敬  具

記

日  時：令和６年１０月１１日（金）

【説明会】15:10～17:40（企業受付準備14：00～）

【懇親会】18:00～19:30

場  所：東京海洋大学 越中島キャンパス

【説明会】85周年記念会館

【懇親会】マリンカフェ(学内食堂）

対  象：海洋工学部の学生（海洋電子機械工学科3年生が中心）

申込フォーム：https://forms.office.com/r/eM4Vr6uShB

以上

[連絡窓口]

一般社団法人日本舶用工業会 業務部 中島/山内

 〒105-0001 東京都港区虎ノ門1-13-3 虎ノ門東洋共同ビル5階

 TEL：03-3502-2041   E-mail: yamauchi.yuto@jsmea.or.jp

https://forms.office.com/r/eM4Vr6uShB

令和６年度 東京海洋大学「舶用工業説明会」 参加募集要領

１．概要

日  時：令和６年１０月１１日（金）

【説明会】15:10～17:40（企業受付準備14：00～）

【懇親会】18:00～19:30

場  所：東京海洋大学 越中島キャンパス

【説明会】85周年記念会館

【懇親会】マリンカフェ(学内食堂）

対  象：海洋工学部の学生（海洋電子機械工学科3年生が中心）

開催形式：個別ブース形式による面談

募集数：４２社 (申込多数の場合、先着順)

参 加 費：75,000円（税込）

＊参加費は、説明会終了後に請求書を送付します。
＊参加確定後、参加者の都合で出展をキャンセルされた場合、参加費用
を請求させて頂きますので、ご承知おき下さい。

２．注意事項

１）先着順のため、申込フォームにご回答頂いた時点で受付完了となります。但し、

回答時に募集定員を上回っていた場合のみ、お受け出来ない場合がございます。

２）出展社のブースは、背と両サイドをパーティション（W2000xH2400xD500）で区切

る形で設置いたします。ブース内には、初期配置として、社名表示板・長机１台・

椅子５脚・コンセント（２口）をご用意いたします。

３）プロジェクターの映像をパーティション（白）に投影することは可能ですが、光

の加減等により見えにくい可能性もありますのでご了承ください。

４）機材のレンタルは一切行っておりません。

５）当日使用するカタログや機材等は、事前に装飾業者宛に送付して頂くことが可能

です。（送付先、受付期間は後日ご連絡します。）

６） 本説明会の実施にあたり、参加会員各位の概要をまとめたパンフレットを作成し、

学生に配布します。（編集・製作費は参加費に含みます。）

７）各社のブース位置は申込順で決定しますのでご了承ください。

８）85周年記念会の敷地内に一般車も利用可能な有料駐車場(コインパーキング)があ

ります。満車の場合は、離れた職員用駐車場に停めていただくことになります。

３．懇親会について

本説明会の終了後、先生方と学内食堂にて立食形式の懇親会を実施します（参加費

5,000円/１名）。海洋電子機械工学科長、就職担当教授他、多数の先生にご参加いた

だく予定ですので、ぜひご参加ください。申込企業を対象に、後日参加希望をお伺い

します。

以上

別紙1